ニュースレポート

令和７年５月１６日

報 道 機 関  各 位

市民課 戸籍係

タイトル 今年度最初のマイナンバーカード申請サポート会場を

イオン赤穂店に開設します！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

マイナンバーカード出張申請サポート

日  時

令和 7 年 5 月３１日（土）・6 月 1 日(日)の２日間

両日とも 10：００～１６：００

場所・住所

イ オ ン 赤 穂 店 （ １ 階 催 事 場 セ ン ト ラ ル コ ー ト ）

赤穂市中広 55 番地 3

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 マイナンバーカードの更新および新規申請機会拡充のため、出張会場にてマイナン

バーカードの申請サポートを実施します。

 ご利用にあたっては、お電話（0791-43-6819）にてのご予約制となっており

ますが、予約なしでも当日受付可能です。（※ただし予約優先制）

 お出かけついで、お買い物ついでに、ぜひご申請ください。

なお、出張会場での申請後、1～２か月ほどで自宅にハガキが届くので、市役所で

お受け取りをお願いします。

※カードの更新は有効期限の３か月前から可能です。

問い合わせ先

部課係名：市民部市民課戸籍係

担当者名：近藤・日和

電 話：0791-43-6819   内線（２１６５）

F A X：0791-43-6891

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市